
250  diário oficial Nº 34.774 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

estado do ParÁ
MUNicÍPio de PacaJÁ/FUNdo MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato Nº 20210383
oriGeM:  Pe 051/2021.

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....:  r f BarilE lTda
cNPJ: 08.255.726/0001-87
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica do raMo PErTiNENTE 
Para aQUiSiÇÃo dE MaTErial PErMaNENTE/ElETrodoMÉSTico - Pro-
PoSTa EMENda ParlaMENTar Nº 11664.446000/1210-05, Para aTEN-
dEr aS dEMaNdaS da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE PacaJá/Pa
Valor ToTal....: r$ 1.739,99 (UM Mil, SETEcENToS E TriNTa E NoVE 
rEaiS E NoVENTa E NoVE cENTaVoS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.092 claSSifi-
caÇÃo EcoNÔMica 4.4.90.52.00 EQUiPaMENToS E MaTErial PErMaNENTE
ViGÊNcia: 19 dE NoVEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

BrUNo daNGLares araÚJo soUZa
SEcrETário MUNiciPal dE SaÚdE

Protocolo: 732531

estado do ParÁ
MUNicÍPio de PacaJÁ/FUNdo MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato Nº 20210386
oriGeM:  Pe 053/2021.

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....:  cUSToMiZar coMÉrcio E locaÇÃo dE VEÍcUlo 
ESPEciaiS lTda
cNPJ: 07.975.278/0001-23
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica do raMo PErTiNENTE Para 
aQUiSiÇÃo dE aMBUlÂNcia TiPo a - SiMPlES rEMoÇÃo TiPo PicK-UP 4X4 
? ProPoSTa EMENda ParlaMENTar Nº  11664.446000/1210-06, Para aTEN-
dEr aS dEMaNdaS da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE PacaJá-Pa
Valor ToTal....: r$ 249.000,00 (dUZENToS E QUarENTa E NoVE Mil rEaiS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.074 claSSifi-
caÇÃo EcoNÔMica 4.4.90.52.00 EQUiPaMENToS E MaTErial PErMaNENTE
ViGÊNcia: 19 dE NoVEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

BrUNo daNGLares araÚJo soUZa
SEcrETário MUNiciPal dE SaÚdE

Protocolo: 732532

estado do ParÁ
MUNicÍPio de PacaJÁ/FUNdo MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato Nº 20210379
oriGeM:  Pe 049/2021.

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....:  M. carrEGa coMErcio dE ProdUToS HoSPiTalarES lTda
cNPJ: 32.593.430/0001-50
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica do raMo PErTiNENTE 
Para aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENTo HoSPiTalar - ProPoSTa EMENda 
ParlaMENTar Nº 11664.446000/1210-05, Para aTENdEr aS dEMaNdaS 
da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE PacaJá-Pa
Valor ToTal....: r$ 4.510,00 (QUaTro Mil, QUiNHENToS E dEZ rEaiS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.092 claSSifi-
caÇÃo EcoNÔMica 4.4.90.52.00 EQUiPaMENToS E MaTErial PErMaNENTE
ViGÊNcia: 19 dE NoVEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

BrUNo daNGLares araÚJo soUZa
SEcrETário MUNiciPal dE SaÚdE

Protocolo: 732525

estado do ParÁ
MUNicÍPio de PacaJÁ/FUNdo MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato Nº 20210380
oriGeM:  Pe 049/2021.

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....:  diSTriBUidora Vida lTda
cNPJ: 03.460.198/0001-84
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica do raMo PErTiNENTE 
Para aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENTo HoSPiTalar - ProPoSTa EMENda 
ParlaMENTar Nº 11664.446000/1210-05, Para aTENdEr aS dEMaNdaS 
da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE PacaJá-Pa
Valor ToTal....: r$ 807,70 (oiTocENToS E SETE rEaiS E SETENTa cENTaVoS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.092 claSSifi-
caÇÃo EcoNÔMica 4.4.90.52.00 EQUiPaMENToS E MaTErial PErMaNENTE
ViGÊNcia: 19 dE NoVEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

BrUNo daNGLares araÚJo soUZa
SEcrETário MUNiciPal dE SaÚdE

Protocolo: 732527

estado do ParÁ
MUNicÍPio de PacaJÁ/FUNdo MUNiciPaL de saÚde

eXtrato de coNtrato Nº 20210381
oriGeM:  Pe 049/2021.

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNTraTada(o).....:  caSa HoSPiTalar iBiPora EirEli
cNPJ: 10.769.989/0001-56
oBJETo....: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica do raMo PErTiNENTE 
Para aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENTo HoSPiTalar - ProPoSTa EMENda 
ParlaMENTar Nº 11664.446000/1210-05, Para aTENdEr aS dEMaNdaS 
da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE PacaJá-Pa
Valor ToTal....: r$ 143.900,00 (cENTo E QUarENTa E TrÊS Mil, No-
VEcENToS rEaiS)
ProGraMa dE TraBalHo…: EXErcÍcio 2021 aTiVidadE, 2.092 claSSifi-
caÇÃo EcoNÔMica 4.4.90.52.00 EQUiPaMENToS E MaTErial PErMaNENTE
ViGÊNcia: 19 dE NoVEMBro dE 2021 a 31 dE dEZEMBro dE 2021

BrUNo daNGLares araÚJo soUZa
SEcrETário MUNiciPal dE SaÚdE

Protocolo: 732528

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de LicitaÇÃo: 
toMada de PreÇos n° 2/2021-00015 

objeto: contratação de empresa especializada para execução das obras de 
adequações das instalações elétricas e reforma no prédio do espaço oportuni-
dades (âmbito Secretaria Municipal de assistência Social) Município de Para-
gominas/Pa. data de abertura: 10/12/2021 as 09:00 hs. Edital e informações 
no site: www.tcm.pa.gov.br (Geo-obras), Transparência desta Prefeitura e 
Sala da cPl, sede da Prefeitura Municipal de Paragominas/Pa, a partir da 
publicação deste. Pgm: 24/11/2021. Luciana Brito Vieira - Presidente. 
Portaria n° 062/2021-GPP.

aViso de LicitaÇÃo  
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2021-00036  

Para sisteMa de reGistro de PreÇos. 
Nova abertura. objeto: contratação de empresa para fornecimento de ali-
mentação, objetivando atender as Secretarias Municipais de assistência So-
cial, Educação, Trânsito e cidadania, Saúde, Urbanismo, cultura desporto e 
lazer, Meio ambiente, infraestrutura, agricultura e Governo. Nova abertura: 
07/12/2021 as 10:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, 
no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h 
e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do contorno, 1212 - centro. 
Pgm: 24/11/2021. elmaicon souza da conceição - Pregoeiro. Portaria 
n° 060/2021-GPP.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2021-00050  

Para sisteMa de reGistro de PreÇos. 
objeto: contratação de empresa para reforma de quadro branco, com troca da 
fórmica branca, aproximadamente 300 unidades medindo 3x1,20m, bem como 
reparo ou troca total/parcial das molduras de madeira (se necessário), nas 
Escolas da rede Pública Municipal de Ensino Zonas Urbana, rural e áreas indíge-
nas. data de abertura: 08/12/2021 as 10:00 hs. a retirada do Edital deverá ser 
efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a sexta-
feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do contorno, 
1212 - centro. Pgm: 24/11/2021. diego Guimarães Vieira - Pregoeiro. Por-
taria n° 060/2021-GPP.

aViso de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2021-00086 - Para sisteMa de 

reGistro de PreÇos  - coM cota reserVada Para Mes e ePPs. 
objeto: aquisição de equipamento hospitalar, objetivando atender a Secreta-
ria Municipal de Saúde e Seus Programas. data de abertura: 08/12/2021 as 
10:00 hs. a retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.
portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h 
e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na rua do contorno, 1212 - centro. 
Pgm: 24/11/2021. elmaicon souza da conceição - Pregoeiro. Portaria 
n° 060/2021-GPP.

Protocolo: 732534

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 037/2021 
a Prefeitura Municipal de Placas através do fundo Municipal de Educação 
cNPJ Nº28.558.407/0001-58 torna público que conforme processo adminis-
trativo 116/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 037/2021, e nos termos 
da legislação vigente, foi homologado seu resultado no dia 22/11/2021, pela 
Secretaria de Educação, ana Patrícia Galucio de Sousa. objeto: registro de 
Preços para eventual aquisição de conjunto de Moveis Escolar e Mesa de 
cadeirante Escolar para atender as demandas da Sec. Mun. de Educação. 
Vencedora parcial: aracua comercio de Moveis Eireli cNPJ:19.271.852/0001-
4119.271.852/0001-41.Vencedora parcial: Vianorte comercio e Servicos ltda 
cNPJ: 19.271.852/0001 .Vencedora parcial: Norte comercio, Engenharia e 
locacoes ltda cNPJ: 4133.079.970/0001-83. ana Patrícia Galucio - se-
cretaria de educação.

Protocolo: 732536

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRIMAVERA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PriMaVera
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2021-0036 
Tipo menor preço por item. objeto: aquisição de 50.000 litros de óleo diesel 
para recuperação de 73,07 km de estradas vicinais, com descrição e coorde-
nadas estipuladas no Plano de Trabalho, no Município de Primavera/Pa, com 
abertura no dia 06/12/2021 a partir das 09h00, no site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Editais disponíveis nos sites: http://primavera.pa.gov.
br/; http://tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.  áureo 
Bezerra Gomes - Prefeito Municipal PMP/Pa

Protocolo: 732560


